

Świadoma turystyka

Data publikacji: 19.11.2014 16:10

Dla lubiących podróżować, ale też czyniących to refleksyjnie, ludzie skupieni wokół projektu post-turysta mają ciekawą propozycję. Już w tą sobotę, 22 listopada wziąć można udział w otwartych, bezpłatnych warsztatach świadomego i odpowiedzialnego podróżowania.

□

- Projekt post-turysta.pl powstał półtora roku temu i ma na celu promowanie odpowiedzialnej i zrównoważonej turystyki. Obecnie jest to największa i najpoważniejsza tego typu inicjatywa w Polsce. Tegoroczna edycja jest kontynuacją szkoleń z 2013 roku, które do tej pory odbywały się wyłącznie w stolicy. Przy współpracy z renomowanymi lokalnymi instytucjami planujemy w tym roku przeprowadzić kilkanaście bezpłatnych szkoleń w całej Polsce, w tym również w Cieszynie – mówi Marysia Złonkiewicz, która poprowadzi warsztaty. O poprzednich pisaliśmy tutaj: [//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,28207,post-turysta-w-cieszynie.html](http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,28207,post-turysta-w-cieszynie.html).

W warsztaty poświęcone są procesom i zjawiskom ekonomicznym, społecznym, kulturowym, psychologicznym, ekologicznym, które składają się na najistotniejsze aspekty świadomej i zrównoważonej turystyki i podróżowania po krajach globalnego Południa. Projekt szkoleń powstał przy merytorycznej współpracy z najwybitniejszymi polskimi badaczami turystyki (z: UW, SGH, UJ, UAM, UG oraz AWF), a warsztaty prowadzone są przez dwoje doświadczonych trenerów. Zapleczem szkoleń jest wirtualny przewodnik po ideach podróży - post-turysta.pl- zawierający 33 wysokiej jakości eseje poświęcone różnorodnym aspektom świadomej turystyki i podróżowania. Stanowi on zbiór dodatkowych materiałów dla uczestników szkoleń i innych zainteresowanych osób.

Dlaczego warto zainteresować się świadomą turystyką? Bo W 2012 roku liczba podróży zagranicznych przekroczyła miliard. Globalny trend podróżniczy jest jednak jednostronny – to mieszkańcy globalnej Północy jadą odpoczywać do krajów globalnego Południa. Nie na odwrót. Jednym z jego skutków jest ogromny przyrost wzajemnych powiązań globalnego Południa i globalnej Północy inspirowanych przez pojedynczych turystów. I właśnie od setek milionów indywidualnych turystycznych spotkań zależy w wielkim stopniu kształt relacji pomiędzy całymi społeczeństwami. Jednocześnie turystyka stała się jedną z największych gałęzi światowej gospodarki. Daje też co jedenaste miejsce pracy na świecie.

- Czy wiecie, jaki procent pieniędzy wydawanych podczas wakacji trafia do pracowników i sąsiadów kurortów turystycznych, a jaki wraca na Zachód i dlaczego tak jest? Jak wielki jest wpływ turystyki na przyrodę oraz na sąsiadów turystycznych dzielnic i kurortów? Kto traci a kto zyskuje na wolontariacie turystycznym? Zastanawialiście się kiedyś, jak nasz wizerunek wpływa na mieszkańców odwiedzanych przez nas miejsc? Dlaczego gdy podróżujemy po dalekim świecie tak chętnie wpychamy słodkości w dziecięce rączki, podczas gdy polskim dzieciom nie pozwalamy przyjmować prezentów od nieznanomych? Czy macie patent na to, jak robić zdjęcia podczas podróży, by nie uprzedmiotawiać mijanych ludzi, by nie zamykać ich w filmowych klatkach? Czy zorientowaliście się podczas podróży turystycznymi szlakami, kto jest narratorem waszej turystycznej wyobraźni? A może zastanawialiście się kiedyś nad takim kształtem turystyki, w której tak zwany „tubylec” nie pełni jedynie roli krajobrazu, widoku, ciekawostki czy służącego? Podczas warsztatów spróbujemy razem poszukać odpowiedzi na te pytania. No i zaprojektujemy własną dzielnicę turystyczną – zapowiadają organizatorzy warsztatów.

Warsztaty odbędą się 22 listopada w godzinach 9.30 - 19.00 w siedzibie hostelu w Cieszynie przy ulicy Menniczej 14. W międzyczasie planowana jest półtoragodzinna przerwa na obiad (który przygotowują wspólnie wszyscy uczestnicy i uczestniczki). Warsztaty są całkowicie bezpłatne, finansuje je Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, a osoby, które je ukończą, otrzymują certyfikat sygnowany przez MSZ. Jednak trzeba pamiętać, że liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy i dodatkowe informacje uzyskać można pisząc na mail: kontakt@post-turysta.pl.

- Z chęcią udzielmy odpowiedzi na wszystkie Państwa pytania również telefonicznie – dodają organizatorzy.

(indi)